
  
Ordinanza Dirigenziale n. 148 del 27-11-2024 

 

OGGETTO: 
DIVIETO DI SOSTA E DIVIETO DI TRANSITO IN P.ZZA S. VITTORE 
PER L'EVENTO DEL 30 NOVEMBRE 2024 "ACCENSIONE LUCI E 
ALBERO DI NATALE IN PIAZZA SAN VITTORE" 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ufficio: Polizia Amministrativa e Annonaria 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

 
PREMESSO che Piazza San Vittore è ubicata nel quadrante “centro”;  

PRESO ATTO  della comunicazione fatta dall’Ufficio Cultura durante la Conferenza dei Servizi 
del giorno 14/11/2024 e del relativo parere favorevole; 

VISTO gli art. 5, 7, 37 e 159 del D.L.vo 285/92 (Nuovo Codice della Strada); 

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000; 

VISTO l’art 91 dello statuto Comunale; 

RAVVISATO la necessità di adottare idoneo provvedimento ; 

ORDINA 
 
Conseguentemente a quanto indicato in premessa:  
- dalle ore 16.30 alle ore 19.30 del giorno 30/11/2024 avrà luogo l’ISTITUZIONE DEL 

DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA con rimozione coatta dei veicoli, in 
caso di violazione della prescrizione, in PIAZZA SAN VITTORE (anche per i 
residenti); 

 
La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione di adeguata 
segnaletica stradale a cura dell’ufficio manutenzione strade. Viene fatto obbligo a chiunque 
spetti, di osservarla e di  farla osservare. La presente ordinanza è subordinata al rispetto del 
vigente Codice della Strada e della normativa vigente in materia, dovrà essere esibita ad ogni 
richiesta delle Forze di Polizia e potrà essere revocata in qualsiasi momento per causa di forza 
maggiore e, fatte salve le sanzioni previste dalla Legge, in caso di ripetute inadempienze. 
Avverso la presente, ai sensi dell’art. 3 L.241/90, è ammesso ricorso da parte degli interessati 
entro 60 giorni dall’installazione della relativa segnaletica, presso: Ministero dei Lavori Pubblici 
(art. 37 C.d.S. vigente) oppure, in alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 
entro 60 giorni (L. 1034/71). 

Rho, 27-11-2024 



Sottoscritta da  
ANTONINO FRISONE 

 
Documento firmato digitalmente 

 


